CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 254/2020

Instalação de lixeiras no Parque Urbano Frei
Alceu, no Jardim Porto Alegre.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a instalação de
lixeiras no Parque Urbano Frei Alceu, no Jardim Porto Alegre.

Usuários salientam que o parque é muito utilizado por famílias como
ponto de lazer e comemorações, acontece que não há lixeiras no parque, desta
forma  não  há  lugar  para  despachar  o  lixo  gerado  nestes  encontros,  assim  os
usuários tem de juntar e levar para casa, porém muitos não o fazem, jogando no
chão, deixando o parque sujo.

 De forma a deixar ambiente mais sociável, limpo e saudável prezando
também pela a beleza do local se torna imprescindível,  para dar tranquilidade dos
pais para levarem seus filhos no local, deixariam o local mais habitável, promovendo
maior bem-estar dos frequentadores do parque.

Dito  isso  e  realçada  a  importância  desse  espaço  para  o  lazer  e
diversão  das  crianças  que  frequentam  o  local,  bem  como  deixar  o  espaço
confortável e visivelmente agradável é que se solicita o mais breve atendimento a
está indicação.

SALA DAS SESSÕES, 7 de abril de 2020.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br